25. MARCELLUS, [lib. singulari Responsorum.]

Titius, prius quam tribunus legionis factus esset, testamentum fecit; et postea cinctus, manente eodem, defunctus est: quaero, an militis testamentum videatur esse? Marcellus respondit: Testamentum, quod ante tribunatum fecisset, nisi si postea ab eo factum, dictum esse probaretur, quod valere vellet, ad commune jus pertinet: constitutionibus enim principum non militum testamenta, sed quae a militibus facta sunt, confirmantur: sed plane fecisse testamentum eum interpretandum est, qui se velle testamentum, quod ante fecerat, valere aliquo modo declaravit.

26. MACER, [lib. 2 Militarum.]

Testamenta eorum, qui ignominiae causa missi sunt, statim desinunt militari jure valere: quod anni<sup>36</sup> spatium testamentis eorum, qui honestam vel causariam missionem meruerunt, tribuitur. — § 1. Jus testandi de castrensi peculio, quod filiisfamilias militantibus concessum est, ad eos, qui ignominiae causa missi sunt, non pertinet: quod hoc praemii loco merentibus tributum est.

27. PAPINIANUS, [lib. 6 Responsorum.]

Centurio secundo testamento posthumus heredes instituit, neque substitutos dedit: quibus non aditis, ad superius testamentum se redire testatus est: caetera, quae secundo testamento scripsit, esse irrita placuit: nisi nominatim ea confirmasset, ad priorem voluntatem reversus.

28. ULPIANUS, [lib. 36, ad Sabinum.]

Cum filiusfamilias miles decessisset, filio impubere herede instituto, eique substituisset in avi potestate manenti, tutoresque dedisset, divi fratres rescriperunt, substitutionem<sup>37</sup> quidem valere, tutoris<sup>38</sup> autem dationem non valere: quia hereditati quidem suae miles qualem vellet substitutionem facere potest, veruntamen alienum jus minuire non potest.

29. MARCELLUS, [lib. 10 Digestorum.]

Si a milite scriptus heres sua sponte adierit hereditatem, et rogatus totam hereditatem restituerit: ex Trebelliano transeunt actiones. — § 1. Miles<sup>39</sup> testamento suo manumittendo, nihil efficit in eo, cujus libertas lege Aelia Sentia, vel aliqua impeditur. — § 2. Edictum praetoris, quo jusjurandum<sup>40</sup> heredibus institutis legatarisque remittitur, locum habet etiam in militum testamentis: sicut etiam in fideicommissis. Idemque si turpis<sup>41</sup> esset conditio. — § 3. Patri [ejus], qui in emancipatione ipse manumissor exstitisset, contra tabulas testamenti dandam bonorum possessionem partis debitae placet: exceptis his rebus, quas in castris adquisisset: quarum liberam testamenti factionem habet.